[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «06» февраля  2013               №10

О  мерах  пожарной безопасности

на территории Каменского сельского

поселения на весенне-летний пожа-

роопасный период  2013 года

В целях реализации  федерального законодательства в области обеспечения  пожарной безопасности, предупреждения  пожаров и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный  период 2013года и в изменении Федерального закона « О пожарной безопасности» с учетом изменений и дополнений

постановляю:

            1. Утвердить план мероприятий  по повышению противопожарного состояния населенных пунктов и готовности организаций к работе в весенне-летний период (приложение №1).

            1.1. Принять исчерпывающие меры по уборке территории населенных пунктов, частных домовладений  от сгораемого мусора, травы.

            1.2. Силами ДПД, депутатов сельского поселения организовать проверку  исправности печного, газового отопления в жилом секторе, обучение мерам пожарной безопасности по месту жительства.

          1.3.Организовать  проведение  месячника  на территории сельского поселения   в период с 10.04.2013года по 10.05.2013 года

          1.4. Организовать обучение  населения в соответствии с Постановлением  Главы Администрации Смоленской области от 09.11.2006 №393

          1.5. Организовать  уборку  территории  объектов  от сгораемого мусора, сухой, старой травы.

          2. Руководителям организаций, предприятий независимо от форм собственности:

          2.1. Организовать контроль, за состоянием  противопожарной защиты объектов.

         2.2. Организовать обучение всех категорий лиц организации  по вопросам  пожарной безопасности

         2.3.  Принять меры по обеспечению  зданий и сооружений  первичными средствами пожаротушения

Глава муниципального образования

Каменского  сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области

                                                                                                                В.П.Шевелева

                                                                                           Приложение №1

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Каменского сельского поселения

                                                                           Кардымовского района

                                                                           Смоленской области

                                                                            «06» февраля 2013  №10

                                                           План

Мероприятий по повышению противопожарного состояния населенных пунктов и готовности организаций к работе в весенне-летний пожароопасный период

	№.п.
	Наименование  проводимых  мероприятий
	Ответст.
	Сроки

	1.
	Организовать приведение в исправное состояние

источников наружного противопожарного водо-

снабжения, оборудованию имеющихся водонапор-

ных башен для целей  пожаротушения
	Глава МО сельского

поселения

	Постоян.

	2.
	Организовать на территории сельского поселения  месячников по Пожарной безопасности, в ходе которых:

 -убрать отходы, мусора и других горючих материалов с территории подведомственного жилищного фонда:

-очистить подвальные, чердачные помещения от мусора и других горючих материалов, запретить доступ в указанные помещения посторонних лиц;

-привести в исправное состояние  системы противопожарной  защиты зданий;

-провести ревизии  технического состояния и ремонта электрооборудования  жилых домов и объектов с массовым пребыванием людей

-провести ремонт, очистку  и проверку дымоходов печного отопления

	Глава МО сельского поселения
	Апрель, октябрь

	2.
	Провести работу по выявлению снятых с учета бесхозных и иных строений и других мест возможного проживания лиц, без определенного места жительства, организовать снос строений указанной категории
	Глава МО сельского поселения
	В течении года

	3.
	Не допускать строительство жилых зданий, в том числе дачных, в нарушение существующих требований под высоковольтными  электролиниями  на территориях, отведенным под прокладку магистральных нефте-газопроводов, вблизи лесных массивов
	Глава МО сельского поселения
	В течении года

	4
	Проводить сходы  граждан, проживающих в индивидуальном жилом секторе. На сходах освещать вопросы:

-пожарная обстановка  на территории сельского поселения

-приведение  примеров пожаров в жилье с их причинами и последствиями;

-обучение  населения мерам пожарной безопасности;

-при выявлении нарушений требований правил пожарной безопасности, неисправностей в электропроводки и печах у лиц престарелого возраста, инвалидов, малоимущих граждан принимать меры по устранению недостатков вплоть до обращения  к родственникам данных лиц по оказанию  помощи
	Глава МО сельского поселения
	В течении года

	5.
	Обсуждение проблем пожарной  безопасности  на заседаниях  Совета, совещаниях  с руководителями учреждений и организаций
	Глава МО сельского поселения
	В течении года

	6.
	Анализ работы  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории  Каменского сельского поселения
	Глава МО сельского поселения
	декабрь

	7.
	Организовать на территории сельского поселения  месячников по Пожарной безопасности, в ходе которых:

 -убрать отходы, мусора и других горючих материалов с территории подведомственного жилищного фонда:

-очистить подвальные, чердачные помещения от мусора и других горючих материалов, запретить доступ в указанные помещения посторонних лиц;

-привести в исправное состояние  системы противопожарной  защиты зданий;

-провести ревизии  технического состояния и ремонта электрооборудования  жилых домов и объектов с массовым пребыванием людей

-провести ремонт, очистку  и проверку дымоходов печного отопления